1. Concessio Studii generalis Pragae instau
randi a Sede Apostolica data. 1347.24. Januarii.

Clemens episcopus, servus servorum Dei.
Ad perpetuam rei memoriam.
In suprema dignitatis apostolicae specula, quamquam in

suiiicientibus meritis, divinae dispensationis munere constituti,
ad universas fidelium regiones, eorumque profectus et commoda.,
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tanquam universalis Dominici gregis pastor, commissae nobis Spe
culationis aciem, quantum nobis ex alto permittitur, extendentes,
fidelibus ipsis ad quaerenda literarum studia, per quae Divini
Numinis Sanctaeque catholicae fidei cultus protenditur, justitia
colitur, tam publica quam privata res utiliter geritur, omnisque
prosperitas humanae conditionis augetur, gratiosos libenter fa
vores impendimus et opportunae commoditatis auxilia impertimur.

Nuper siquidem ex "parte charissimi in Christo filii nostri
Karoli, regis Romanorum illustris, nobis exposito, quod in here
ditario regno suo Boemiae, multisque aliis eidem regno finitimis
regionibus atque terris Generale Studium, quod in illis partibus
summe foret expediens, non haberetur, quodque metropolitica
Pragensis civitas in ipsius regni medio, locoque quam saluber
rimo sita et a diversarum partium gentibus frequentata, in victua
libus quoque, aliisque vitae necessariis copiosa, ad hujusmodi
Generale Studium erigendum, cum particulare dudum in ea fuerit
studium, accommoda multum existat: nos considerantes eximiam
devotionis et fidei puritatem, quam tam ipse Karolus et praede
cessores sui, Boemiae reges, quam eiusdem regni incolae ad
sanctam Romanam ecclesiam gessisse, ac ipsi, Karolus ac incolae,
gerere dignoscuntur, ferventi desiderio ducimur, ut regnum ipsum,
quod divina bonitas multitudine populi, rerumque cepia praedi
tavit, fiat literarum fertilitate foecundum, ac in eo, quemadmodum
auri et argenti (copia) fore dignoscitur, sic scientiarum praeva
lentium sint minera (sit abundantia), ut viros producat consilii
maturitate Conspicuos,virtutum redimitos omatibus ac diversarum
facultatum dogmatibus eruditos, sitque ibi fons irriguus, de cuius
plenitudine hauriant universi literalibus cupientes imbui docu
mentis.

Hiis igitur omnibus et praesertim amoenitatibus civitatis
praefatae diligenti examinatione pensatis ad huiusmodi Univer
sale Studium, non solum praemissorum eiusdem regni et regionum
circum adjacentium incolarum, sed etiam aliorum, qui de diversis
mundi partibus ad eandem confiuent civitatem, commodum et
profectum, paternis affectibus anhelantes, dicti regis supplicatio
nibus inclinati, de fratrum nostrorum consilio, apostolica auctori
tate statuimus, ut in dicta civitate Pragensi perpetuis futuris
temporibusGenerale Studium vigeatin qualibet licita
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facultate et quod legentes et studentes ibidem omnibusprivi
legiis, libertatibus ac immunitatibus, concessis doctoribus legen
tibus et studentibus commorantibus in Studio Generali, gaudeant
et utantur, quodque illi, qui processu temporis scientiae marga
ritam fuerint in illa facultate, in qua studuerint, assecuti, sibique
docendi licentiam, ut alios erudire valeant, ac magisterii honorem
seu titulum petierint impertiri, per magistros seu magistrum
illius facultatis, in qua examinatio fuerit facienda, archiepiscopo
Pragensi, qui est pro tempore, praesententur. Idem quoque archi
episcopus doctoribus et magistris in eadem facultate inibi actu
regentibus convocatis, illos in hiis, quae in promovendis ad
doctoratus seu magisterii honorem requiruntur, per se vel alium
juxta modum et consuetudinem, quae super talibus in Genera
libus Studiis observantur, examinare studeat diligenter, eisque,
si ad hoc sufficientes et idonei reperti fuerint, huiusmodi licen
tiam tribuat ac honorem seu titulum conferat magistralem. Illi
vero, 'qui in eodem Studio dictae civitatis examinati et appro
bati fuerint, (ac docendi licentiam et) honorem seu titulum ma
gisterii obtinuerint, ut est dictum: ex tunc absque examine et
approbatione alia regendi et docendi tam in civitate praedicta
quam alibi ubicunque (quibuscumque), tam dictae civitatis, quam
quorumlibet aliorum locorum seu Generalium Studiorum, in
quibus voluerint regere vel docere, statutis et consuetudinibus
contrariis, apostolica vel alia quacumque firmitate vallatis, ne
quaquam obstantibus, plenam et liberam habeant facultatem.